Piața mare
Târgul Juiului Nr. 33, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un esemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 187.

Brașov, Miercuri 23 August (5 Septembrie).

1900.

Crisa în Austria.

De-odată cu venirea împăratului dela Ischl la Schönbrunn, palatul său de vară din Viena, foile cehice au răspândit știrea, că va izbucni o criză ministerială, ér foile vieneze au pus venirea monarhului în legătură cu apropiata dizolvare a camerei deputaților.